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ETAPA 3 /

ALCALÁ DE GUADAIRA - ALCALÁ DE LOS GAZULES
Viernes 17 de febrero / 

161,0 km.

Control de salida / 
Calle Robeto Leal, 37°20’11.9”N 5°51’14.9”W

De 09:40 a 10:35 horas

Llamada /   A las 10:40 horas

Salida neutralizada / 
A las 10:45 horas desde c/ Roberto Leal

Total kilómetros neutralizados / 
8,1 Km

Salida real /   A las 11:05 horas en A-392

Medias horarias /   39 - 41 - 43 km/h.

  
Escuelas Profesionales Sagrada Familia. Plaza San Jorge, 8. 11180 
Alcalá de los Gazules (Cádiz) - Horario de apertura 12:00 h. - Horario 
de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 39 km/h. 41 km/h. 43 km/h.

Provincia de Sevilla

50 KM 0 en A-392 0,0 0,0 161,0 11:05 11:05 11:05
49 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-392 dirección Dos Hermanas 0,7 0,7 160,3 11:06 11:06 11:05
67 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-392 dirección Dos Hermanas 1,2 1,9 159,1 11:07 11:07 11:07
70 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-392 dirección Dos Hermanas 0,8 2,7 158,3 11:09 11:08 11:08
54 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-392 dirección Dos Hermanas 1,5 4,1 156,9 11:11 11:11 11:10
48 DOS HERMANAS 1,1 5,3 155,7 11:13 11:12 11:12
48 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,0 5,3 155,7 11:13 11:12 11:12
46 Rotonda, segunda salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,3 5,6 155,4 11:13 11:13 11:12
49 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,6 6,1 154,9 11:14 11:13 11:13
50 Rotonda, tercera salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,6 6,7 154,3 11:15 11:14 11:14
52 Rotonda, segunda salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,9 7,6 153,4 11:16 11:16 11:15
37 Rotonda, segunda salida. Continúa por Ronda Adolfo Suárez 0,8 8,4 152,6 11:17 11:17 11:16
28 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avda. Ingeniero Jose Luis Prats 0,4 8,8 152,2 11:18 11:17 11:17
33 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Ingeniero Jose Luis Prats 0,6 9,5 151,5 11:19 11:18 11:18
39 Rotonda, primera salida. Continúa por Avda. España 0,3 9,7 151,3 11:19 11:19 11:18
37 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. España 0,3 10,1 150,9 11:20 11:19 11:19
42 Rotonda, primera salida. Continúa por Avda. Cristobal Colón. PRECAUCIÓN bolardos en el centro 0,4 10,5 150,5 11:21 11:20 11:19
40 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) PRECAUCIÓN bolardos en el centro 0,2 10,7 150,3 11:21 11:20 11:19
42 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) 0,4 11,1 149,9 11:22 11:21 11:20
45 Rotonda, primera salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) 0,8 11,8 149,2 11:23 11:22 11:21
32 Rotonda, primera salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) 1,0 12,8 148,2 11:24 11:23 11:22
23 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) 1,6 14,4 146,6 11:27 11:26 11:25
22 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-3205 (Ctra. de la Isla Menor) 0,3 14,7 146,3 11:27 11:26 11:25
14 Rotonda, cuarta salida. Continúa por SE-3206 dirección Cart. Isla Menor 1,8 16,6 144,4 11:30 11:29 11:28
11 Rotonda, tercera salida. Continúa por SE-9024 dirección Los Palacios 0,7 17,2 143,8 11:31 11:30 11:29
4 LOS PALACIOS 12,6 29,8 131,2 11:50 11:48 11:46
4 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Leonardo Da Vinci. PRECAUCIÓN Isleta central 0,1 29,9 131,1 11:51 11:48 11:46
5 Kilómetro 30 de etapa 0,1 30,0 131,0 11:51 11:48 11:46
5 Rotonda, primera salida. Continúa por Avda. Leonardo Da Vinci.  PRECAUCIÓN Isleta central 0,2 30,2 130,8 11:51 11:49 11:47
7 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Sevilla.  PRECAUCIÓN Isleta central 0,2 30,4 130,6 11:51 11:49 11:47
10 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Sevilla.  PRECAUCIÓN Isleta central 0,2 30,6 130,4 11:52 11:49 11:47
12 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Sevilla.  PRECAUCIÓN Isleta central 0,3 30,9 130,1 11:52 11:50 11:48
12 Rodonda, primera salida. Continúa por Avda. de Cádiz 0,4 31,3 129,7 11:53 11:50 11:48
7 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-IVa dirección Jérez / Cádiz 0,4 31,7 129,3 11:53 11:51 11:49
4 Continúa recto por N-IVa (dirección prohibida) 0,6 32,3 128,7 11:54 11:52 11:50
4 Continúa recto por N-IVa dirección Jérez / Cádiz 0,4 32,7 128,3 11:55 11:52 11:50
5 Continúa recto por N-IVa dirección Jérez / Cádiz 0,5 33,2 127,8 11:56 11:53 11:51
14 Continúa recto por N-IVa dirección Jérez / Cádiz 8,6 41,8 119,2 12:09 12:06 12:03
21 Continúa recto por N-IVa dirección Jérez / Cádiz 5,6 47,4 113,6 12:17 12:14 12:11
48 Giro derecha. Salida dirección A-371 Las Cabezas / Villamartín / A-4 9,5 56,9 104,1 12:32 12:28 12:24
56 Continúa recto dirección A-371 dirección Villamartín 0,3 57,2 103,8 12:32 12:28 12:24
56 Giro derecha dirección A-371 dirección Villamartín / Las Cabezas / A-4 0,3 57,4 103,6 12:33 12:29 12:25
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Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 39 km/h. 41 km/h. 43 km/h.

59 Giro derecha dirección A-371 dirección Villamartín 0,2 57,6 103,4 12:33 12:29 12:25
132 Continúa recto dirección Villamartín 10,3 67,9 93,1 12:49 12:44 12:39

Provincia de Cádiz 0,3 68,2 92,8 12:49 12:44 12:40
156 Giro derecha. Incorporación A-393 dirección Espera 2,1 70,4 90,6 12:53 12:47 12:43
140 ESPERA 6,3 76,7 84,3 13:02 12:57 12:51
142 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección centro urbano. PRECAUCIÓN Isleta central 0,1 76,8 84,2 13:03 12:57 12:52
140 Continúa por c/ Los Arcos 0,2 77,0 84,0 13:03 12:57 12:52
113 Rotonda, primera salida. Continúa por A-393. Precaución isleta central. 0,6 77,7 83,3 13:04 12:58 12:53
113 Rotonda, segunda sailda. Continua por A-393. Precaución isleta central. 0,1 77,8 83,2 13:04 12:58 12:53
107 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-393 0,3 78,1 82,9 13:05 12:59 12:53
123 Continúa recto por A-393 dirección Arcos de la Frontera 5,8 83,9 77,1 13:14 13:07 13:02
89 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-393 dirección Arcos de la Fra. 4,4 88,3 72,7 13:20 13:14 13:08
96 Rotonda, primera salida. Continúa dirección Arcos de la Fra. (este) 0,2 88,5 72,5 13:21 13:14 13:08
122 Rotonda, primera salida. Continúa por A-382a dirección Arcos de la Fra. 0,8 89,4 71,6 13:22 13:15 13:09
140 ARCOS DE LA FRONTERA 0,6 90,0 71,0 13:23 13:16 13:10
141 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección Arcos de la Fra. (centro ciudad) 0,1 90,1 70,9 13:23 13:16 13:10
158 Rotonda, tercera salida. Continúa direccón Arcos de la Fra. (centro ciudad) 0,4 90,5 70,5 13:24 13:17 13:11
191 SPRINT ESPECIAL (en Ronda Sur) 0,4 90,9 70,1 13:24 13:18 13:11
195 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avda. Ponce de León 0,3 91,2 69,8 13:25 13:18 13:12
190 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Cruz Roja 0,3 91,5 69,5 13:25 13:18 13:12
175 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Cruz Roja 0,3 91,8 69,2 13:26 13:19 13:13
147 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Miguel Mancheño 0,5 92,3 68,7 13:27 13:20 13:13
143 Rotonda, cuarta salida. Continúa por A-389 dirección Medina Sidonia 0,3 92,6 68,4 13:27 13:20 13:14
40 JUNTA DE LOS RÍOS 6,7 99,3 61,7 13:37 13:30 13:23
37 Continúa recto por A-389 dirección Medina Sidonia 0,4 99,8 61,2 13:38 13:30 13:24
37 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 1,2 101,0 60,0 13:40 13:32 13:25
80 TERMINA AVITUALLAMIENTO 3,0 104,0 57,0 13:45 13:37 13:30
80 Continúa recto por A-389 dirección Medina Sidonia 3,5 107,5 53,5 13:50 13:42 13:35
117 Continúa recto por A-389 dirección Medina Sidonia 4,5 112,0 49,0 13:57 13:48 13:41
105 PATERNA DE LA RIVERA 7,3 119,3 41,7 14:08 13:59 13:51
107 Continúa recto por Avda. Blas Infante 0,2 119,5 41,5 14:08 13:59 13:51
60 Continúa recto por A-389 dirección Medina Sidonia 2,3 121,8 39,2 14:12 14:03 13:54
95 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección dirección Medina Sidonia 5,0 126,8 34,2 14:20 14:10 14:01
57 Comienza puerto 0,1 127,0 34,0 14:20 14:10 14:02

236 MEDINA SIDONIA 1,8 128,8 32,2 14:23 14:13 14:04
242 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Andalucía 0,1 129,0 32,0 14:23 14:13 14:04
251 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Andalucía 0,3 129,2 31,8 14:23 14:14 14:05
255 Rotonda, segunda salida. Continúa por c/ Salada 0,3 129,5 31,5 14:24 14:14 14:05
255 Continúa recto por c/ del Álamo 0,1 129,6 31,4 14:24 14:14 14:05
281 ALTO DE MEDINA SIDONIA (P.M. 3ª CATEGORÍA) 0,4 130,0 31,0 14:24 14:15 14:06
252 Continúa recto por c/ Arrieros. PRECAUCIÓN bolardos en margen derecho 0,3 130,3 30,7 14:25 14:15 14:06
225 Rotonda, primera salida. Continúa por CA-203 0,3 130,6 30,4 14:25 14:16 14:07

240 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-396 dirección Paterna. 
PRECAUCIÓN, se coge obligatoriamente sentido circulación 1,6 132,2 28,8 14:28 14:18 14:09

82 Rotonda, primera salida. Continúa por A-392 dirección A-381 Jérez / Sevila 3,3 135,5 25,5 14:33 14:23 14:14
67 Rotonda, primera salida. Incorporación vía de servicio 3,8 139,3 21,7 14:39 14:28 14:19
64 20 kilómetros a meta. ECOZONA 1,7 141,0 20,0 14:41 14:31 14:21
106 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección vía de servicio 2,6 143,6 17,4 14:45 14:35 14:25
111 Rotonda, segunda salida. Continúa por vía de servicio 0,2 143,8 17,2 14:46 14:35 14:25
50 Rotonda, tercera salida. Continúa dirección A-2304 Alcalá de los Gazules 7,4 151,2 9,8 14:57 14:46 14:36
50 Rotonda, primera salida. Continúa por vía de servicio 0,2 151,4 9,6 14:57 14:46 14:36
64 Giro izquierda. Incorporación A-2236 dirección Alcalá de los Gazules 2,8 154,1 6,9 15:02 14:50 14:40
66 Comienza puerto 0,1 154,2 6,8 15:02 14:50 14:40
134 ALCALÁ DE LOS GAZULES 2,1 156,3 4,7 15:05 14:53 14:43
158 Rotonda, primera salida. Continúa por A-375 0,4 156,7 4,3 15:06 14:54 14:43
130 Giro izquierda. Continúa por A-375 dirección CA-6200 Paterna 1,4 158,1 2,9 15:08 14:56 14:45
112 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección CA-6200. PRECAUCIÓN bolardos 0,9 159,0 2,0 15:09 14:57 14:46
102 Giro izquierda. Continúa por c/ Nuestra Señora de los Santos 0,2 159,2 1,8 15:09 14:57 14:47
157 Giro derecha. Continúa por c/ Licenciado Paulo Emilio 0,4 159,6 1,4 15:10 14:58 14:47
186 Giro derecha. Continúa por c/ Coracha. PRECAUCIÓN giro estrecho 0,2 159,8 1,2 15:10 14:58 14:47
184 Giro izquierda. Continúa por c/ Ildefonso Romero 0,8 160,6 0,4 15:12 15:00 14:49
198 ALTO DE ALCALÁ DE LOS GAZULES (P.M. 3ª CATEGORÍA) 0,4 161,0 0,0 15:12 15:00 14:49

198 ALCALÁ DE LOS GAZULES. META. c/ Real, después de una recta de 300 metros y con un 
ancho de calzada de 5 metros. Coord. GPS: 36°27'46.8""N 5°43'24.6""W" 0,0 161,0 0,0 15:12 15:00 14:49

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:  31,6 - 46,2 - 56,9 - 77,8 - 92,3 - 101,7 - 126,8 - 129,5 - 156,5


